ہم اللہ تعالیٰ کے فضلوں کو دیکھتے ہوئے اس یقین پر قائم ہیں کہ غلبہ اسلام کا مبارک دن ضرور طلوع ہو کر رہے گا

مہر دے ہو و گویا یہ زمانہ جو ایک سے ہزار سال تک سے منہ ہمارے لئے غنیمت اور تقویٰ میں ترقی کا زمانہ ہے

پوری کوشش کرو اور دعائیں کرو کہ اللہ تعالیٰ ہمیں اپنی غیر محدود نعمتوں اور اپنی رضا کی جنت کا وارث بنا دے!

ربوہ — یکم شوال ۱۳۹۷ھ (مطابق ۱۴ جنوری ۱۹۷۷ء) بروز جمعہ المبارک۔ آج مرکز سلسلہ عالیہ حمید ربوہ میں عید الفطر کی نہایت مبارک تقریب سادہ اور پر وقار طریق پر اللہ تعالیٰ کے حضور متضرعانہ دعاؤں کے ساتھ منائی گئی۔

نیا نیا نہایت نشوع و خضوع اور درد و الحاح کے ساتھ اجتماع دعا ہوئی۔

اشرفی قبول فرمائے اور خلیفہ اسلام کے دن ہماری زندگیوں میں دکھائے۔

(الفضل مورخہ ۱۸)

۱۰۰ = ۱۰۰

مردوں کیلئے یہ ضروری ہے کہ وہ اپنے ہر چھوٹے بڑے عمل سے پہلے دعا کرے!

(خلاصہ خطبہ جمعہ فرمودہ ۱۸ ربیع الثانی ۱۳۵۶ھ مطابق ۱۴ ستمبر ۱۹۳۷ء)

چھوٹا یا بڑا کام دعا سے شروع ہونا کہ خدا تعالیٰ اس کے تقویٰ سے کوئی چیز زیادہ کر دے اور اس کی غفلت اور کمزوری کو بیداری اور طاقت سے بدل کر اسے اپنے غیر محدود فضلوں کا وارث بنا لے۔ آمین

ہر چیز اپنے خدا سے ہی مانگے اور اس کا ہر

باقی اعمال کے لئے کس قدر دعاؤں کے محتاج ہیں۔